3

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Новоярковского сельсовета
 Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 00.00.2025 № 00                                                                                      с. Новоярки

	О внесении изменений в постановление Администрации Новоярковского  сельсовета от 05.09.2012 года № 69 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в  муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»

На основании протеста Каменской межрайонной прокуратуры от 03.03.2025 № 02-71-2025/16, Федеральным законом от 26.12.2024 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Федеральный закон № 210-ФЗ от 27.07.2010)

П О С Т А Н О В Л Я Ю
1. Удовлетворить протест Каменской межрайонной прокуратуры.
2.  Внести в постановление Администрации Новоярковского сельсовета № 69 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в  муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности» изменения следующего содержания:
- раздел 2 читать в новой редакции «Стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги»;
- п. 2.5 читать в новой редакции «максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги и при получении результата предоставления государственной или муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий государственные услуги, орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр.
-   указанный перечень правовых актов п. 2.5 утратил силу;
[bookmark: _GoBack] 3. Направить настоящее постановление в Каменскую межрайонную прокуратуру.
 4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Новоярковского сельсовета Каменского района Алтайского края.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельсовета
	                                                А. А. Терешина